
13. ožujka 2008. Broj 6 - Stranica 217“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

217

218

221

221

222

222

222

S A D R Ž A J
MEĐiMURSKA ŽUPANiJA 

AKTI ODBORA ZA DODJELU 
JAVNIH PRIZNANJA 

1.  Odluka o određivanju novčanog iznosa Na-
grade “Zrinski” Međimurske županije koja 
se dodjeljuje za 2007. godinu 

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA 

17.  Odluka o subvencijama u poljoprivredi 

18.  Rješenje o osnivanju i imenovanju pred-
sjednika i članova Povjerenstva za ocjenu 
arhitektonske uspješnosti idejnog projekta 

19.  Rješenje o imenovanju pročelnice Upravnog 
odjela za zaštitu okoliša i komunalno gospo-
darstvo Međimurske županije 

20.  Rješenje o imenovanju pročelnika Upravnog 
odjela za prostorno uređenje i gradnju Me-
đimurske županije 

21.  Zaključak o davanju suglasnosti Gradu Mursko 
Središće za rekonstrukciju poslovne građevine 
upravne zgrade na kčbr. 377/5 k.o. Mursko 
Središće 

22.  Zaključak o prihvaćanju Programa mjera 
zaštite zdravlja od štetnih čimbenika okoliša 
za 2008. godinu za Međimursku županiju 

23.  Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provođenju 
Programa mjera zaštite zdravlja od štetnih 
čimbenika u 2007. godini 

24.  Plan nabave i investiranja za potrebe sustava 
zaštite i spašavanja na području Međimurske 
županije za 2008. godinu 

OPĆiNA GORiČAN 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

1.  Odluka o javnim priznanjima Općine Gori-
čan 

OPĆiNA VRATiŠiNEC 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

1.  Obračun Proračuna Općine Vratišinec za 
2007. godinu 

2.  Odluka o zabrani dovoza smeća na deponije 
Projnice i Močila 

3.  Odluka o izmjeni Odluke o naknadama za rad 
vijećnika, članova Poglavarstva i njihovih 
radnih tijela 

4.  Zaključak o izmjenama i dopunama Prostornog 
plana Općine Vratišinec

222

223

223

226

241

241

241

Broj 6 - 2008. - Godina XVI.
“Službeni glasnik Međimurske 

županije” izlazi po potrebi

SLUŽBENi GLASNiK
MEĐiMURSKE  ŽUPANiJE

Čakovec, 13. ožujka 2008.

ISSN 1332-7097

MEĐiMURSKA ŽUPANiJA

AKTi ODBORA ZA DODJELU  
JAVNiH PRiZNANJA SKUPŠTiNE  

MEĐiMURSKE ŽUPANiJE

1.
Na temelju članka 7. stavka 1. i članka 8. Odluke o jav-

nim priznanjima Međimurske županije (“Službeni glasnik 

Međimurske županije”, broj 2/02 - pročišćeni tekst), Odbor 
za dodjelu javnih priznanja Skupštine Međimurske županije 
na 4. sjednici održanoj 12. ožujka 2008. godine, donio je

ODLUKU
o određivanju novčanog iznosa Nagrade “Zrinski” 

Međimurske županije koja se dodjeljuje  
za 2007. godinu



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 13.ožujka 2008.Stranica 218 - Broj 6

Članak 1.
Nagrada “Zrinski” Međimurske županije dodjeljuje se 

svakom dobitniku i u novčanom iznosu i to:
- pojedincima u iznosu od 8.000,00 kuna (slovima: 

osam tisuća kuna),
- trgovačkim društvima, ustanovama, vjerskim za-

jednicama, udrugama građana i drugim pravnim 
osobama u iznosu od 8.000,00 kuna (slovima: osam 
tisuća kuna).

Ukoliko se jedna Nagrada dodjeljuje dvjema ili više 
osobama, novčani iznos iz stavka 1. dijeli se tako da sva-
kome pripada jednaki iznos.

Članak 2.
Rješenje o isplati dobitnicima Nagrade “Zrinski” povjerava 

se Uredu župana Međimurske županije, Odsjeku za proračun 
i financije, a donijet će se naknadno, nakon što Skupština 
Međimurske županije donese Odluku o dodjeli Nagrade 
“Zrinski” Međimurske županije za 2007. godinu.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Službenom 

glasniku Međimurske županije”.

ODBOR ZA DODJELU JAVNIH PRIZNANJA  
SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 061-01/08-03/15
URBROJ: 2109/1-02-08-01
Čakovec, 12. ožujka 2008.

PREDSJEDNIK
Josip Posavec, dipl. ing., v. r.

AKTi POGLAVARSTVA  
MEĐiMURSKE ŽUPANiJE

17.
Temeljem članka 41. Statuta Međimurske županije (“Služ-

beni glasnik Međimurske županije”, broj 1/07 - pročišćeni 
tekst) i članka 5. Poslovnika Poglavarstva Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
9/01), Poglavarstvo Međimurske županije na 54. sjednici 
održanoj 11. ožujka 2008. godine, donijelo je

 
ODLUKU

o subvencijama u poljoprivredi
 

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se opći uvjeti i postupak za 

dodjelu bespovratnih novčanih sredstava (subvencija) za 
proizvodnju u poljoprivredi, te prava i obveze korisnika 
županijske subvencije.

                                                                                      
Članak 2.

Međimurska županija će poljoprivrednim gospodarstvima 
na svom području subvencionirati slijedeće:

1. Okrupnjavanje i povećanje posjeda poljoprivrednog 
zemljišta na poljoprivrednim gospodarstvima,

2. Nabava i izgradnja novih plastenika/staklenika,
3. Ekološka proizvodnja,
4. Nabava voćnih sadnica,
5. Nabava loznih cijepova,
6. Nabava i postavljanje mreža za zaštitu višegodišnjih 

nasada od tuče,
7. Uzgoj i držanje rasplodnih koza i jarčeva,
8. Razvoj proizvodnje mlijeka i mesa u govedarstvu,
9. Premije osiguranja višegodišnjih nasada i povrća,

10. Agrokemijska analiza tla.
 

Članak 3.
Pravo na ostvarivanje subvencije u skladu s ovom Odlukom 

imaju komercijalna poljoprivredna gospodarstva upisana u 
Upisnik poljoprivrednih gospodarstava koji vodi Ured državne 
uprave u Međimurskoj županiji, s prebivalištem odnosno 
sjedištem u Međimurskoj županiji (dalje u tekstu korisnici 
subvencija), za poljoprivredne površine i poljoprivrednu 
proizvodnju na području Međimurske županije.

 
Članak 4.

Poljoprivredno gospodarstvo je proizvodno-gospodarska 
jedinica koja se bavi poljoprivredom, upisano je u Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava, a djeluje kao trgovačko 
društvo, obrt ili zadruga registrirana za obavljanje poljo-
privredne djelatnosti ili kao seljačko ili obiteljsko poljo-
privredno gospodarstvo.

 
Članak 5.

Međimurska županija će prioritetno poticati ona poljo-
privredna gospodarstva koja nalaze interes djelovanjem u 
strukovnim asocijacijama, a u cilju zajedničkog nastupa 
na tržištu i promicanju poljoprivrednih proizvoda iz Me-
đimurja.

Članak 6.
Sredstva za subvencije iz članka 2. ove Odluke osiguravaju 

se u Proračunu Međimurske županije, Razdjel Upravni odjel 
za gospodarstvo, Program - Subvencije poljoprivrednicima, 
obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima.

 
Članak 7.

Sredstva županijske subvencije dodjeljuju se na temelju 
natječaja koji se objavljuje u “Službenom glasniku Međi-
murske županije” i lokalnom listu.

Natječaj mora sadržavati:
- naziv tijela koje objavljuje natječaj,
-  predmet natječaja,
-  uvjete za odobravanje subvencije,
-  popis potrebne dokumentacije,
-   rok za podnošenje zahtjeva,
-  naziv tijela kojemu se podnosi zahtjev.
 

Članak 8.   
Natječaj za dodjelu subvencija provodi Upravni odjel 

za gospodarstvo.



13. ožujka 2008. Broj 6 - Stranica 219“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

Nakon provjere zaprimljene dokumentacije, Upravni 
odjel za gospodarstvo utvrđuje prijedlog liste za dodjelu 
subvencija koju daje na usvajanje Poglavarstvu Međimur-
ske županije.

Lista za dodjelu subvencija za nabavu voćnih sadnica, 
loznih cijepova, izgradnju novih plastenika / staklenika, 
subvencija za nabavu i postavljanje zaštitnih mreža od 
tuče i dodjela sredstava za provođenje projekata razvoja i 
unaprjeđenja ekološke proizvodnje na području Međimur-
ske županije i projekata očuvanja starih i autohtonih sorti 
u ekološkoj proizvodnji, utvrđuje se na temelju prijedloga 
Stručnog povjerenstva koje imenuje župan. Stručno povje-
renstvo obavlja pregled podnesene dokumentacije i prema 
potrebi na terenu utvrđuje vjerodostojnost podataka iz 
podnesenih zahtjeva.

Odobrena novčana sredstva doznačuju se na račun ko-
risnika županijske subvencije.

 
Članak 9.

Subvencije se korisnicima isplaćuju jednokratno, na-
kon što Poglavarstvo Međimurske županije odobri isplatu, 
osim subvencija u govedarstvu, koje se isplaćuju dva puta 
godišnje, na temelju podnesenih zahtjeva.

Županijska subvencija za istu površinu ili istu jedinicu 
proizvodnje može se ostvariti samo jednom godišnje.

 
Članak 10.

Ukoliko korisnik županijske subvencije, odnosno pod-
nositelj zahtjeva, u zahtjevu navede netočne podatke o 
kriterijima na temelju kojih ostvaruje subvenciju ili priloži 
neistinitu dokumentaciju, dobivena sredstva za tu godinu 
mora vratiti u županijski proračun, te će biti isključen iz 
svih županijskih subvencija u poljoprivredi narednih 5 
(pet) godina.

 
Članak 11.

Subvencije za okrupnjavanje i povećanje posjeda poljo-
privrednog zemljišta odobrit će se onom poljoprivrednom 
gospodarstvu koje je u razdoblju od 01. studenog prethod-
ne godine do 31. listopada tekuće godine kupilo odnosno 
zamijenilo poljoprivredno zemljište.

Subvencije iznose 3.000,00 kuna po jednom hektaru 
poljoprivrednog zemljišta kupljenog ili zamijenjenog u svrhu 
povećanja poljoprivrednih površina na poljoprivrednom 
gospodarstvu, s time da najmanja subvencionirana površina 
iznosi 0,20 ha u jednom komadu i  4.000,00 kuna po jednom 
hektaru zemljišta kupljenog u svrhu okrupnjavanja postojećih 
parcela kupnjom susjednog poljoprivrednog zemljišta ili 
zamjenom za susjedno poljoprivredno zemljište. Subvencija 
se izračunava razmjerno površini kupljenog ili zamijenje-
nog poljoprivrednog zemljišta. Korisnik subvencije dužan 
je poljoprivredno zemljište za koje je ostvario subvenciju 
prijaviti u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava. U slučaju 
da korisnik subvencije to ne učini, nadležno tijelo poduzet 
će mjere za povrat sredstava subvencije.

Za poljoprivredno zemljište za koje je ostvarena subven-
cija po ovoj Odluci, ne može se ponovo ostvariti subvencija, 
prije isteka roka od 5 godina od dana isplate subvencija. 
U slučaju promjene namjene poljoprivrednog zemljišta za 
koje je ostvarena subvencija, prije isteka roka od 5 godina 
od dana isplate subvencije, korisnik subvencije obvezan je 
isplaćeni iznos subvencije vratiti u Proračun Međimurske 
županije, ukoliko je do te promjene došlo njegovom voljom, 
odnosno namjerom.

Zahtjevi za subvenciju podnose se do 30. listopada 
tekuće godine.

 
Članak 12.

Subvencije za nabavu i izgradnju novih plastenika/stakle-
nika odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje 
je u tekućoj godini nabavilo i postavilo plastenik/staklenik 
minimalne površine 200 m2.

Subvencija se dodjeljuje u iznosu:
- 40,00 kn/m2 za plastenike/staklenike s pratećom 

opremom,
- 20,00 kn/m² za plastenike/staklenike bez prateće 

opreme.
Zahtjevi za subvenciju podnose se do 30. studenog za 

tekuću godinu.
 

Članak 13.
Korisnici novčanih sredstava za poticanje razvoja ekološke 

proizvodnje su pravne i fizičke osobe koje su sukladno čl. 
3. ove Odluke upisane i u Upisnik proizvođača u ekološkoj 
proizvodnji poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda.

Novčana sredstva se dodjeljuju za:
- ekološku proizvodnju u uzgoju bilja na području Me-

đimurske županije, po jedinici proizvodne površine, 
u iznosu od 3.000,00 kn po hektaru za proizvodnju 
žitarica i krmnog bilja, 4.000,00 po hektaru za pro-
izvodnju povrća, industrijskog i ljekovitog bilja, te 
5.000,00 po hektaru za voćnjake i vinograde,

- troškove stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja 
sukladnosti s propisanim temeljnim zahtjevima za 
ekološku proizvodnju, najviše do iznosa stvarnih 
troškova i

- provođenje projekata razvoja i unaprjeđenja ekološke 
proizvodnje na području Međimurske županije i pro-
jekata očuvanja starih i autohtonih sorti na temelju 
podnesenog projekta.

Povjerenstvo za dodjelu subvencija u poljoprivredi 
razmatra podnesene projekte i predlaže iznos sredstava za 
provođenje pojedinog projekta. 

Korisnici novčanih sredstava obavezni su u roku od 30 
dana po završetku provedbe projekta i utrošku dobivenih 
sredstava, a najkasnije u roku od godinu dana od dana primitka 
sredstava, Upravnom odjelu za gospodarstvo Međimurske 
županije podnijeti izvješće o načinu korištenja sredstava.

Neiskorištena i nenamjenski utrošena sredstva vraćaju 
se u županijski proračun.

Zahtjevi za subvenciju podnose se do 30. studenog za 
tekuću godinu.

 
Članak 14.

U voćarstvu će se subvencionirati nabava i sadnja voć-
nog sadnog materijala SA (standardna kvaliteta) jabuke, 
kruške, šljive, breskve, trešnje, lješnjaka i kupine. Pravo 
na subvenciju imaju ona poljoprivredna gospodarstva koja 
su u tekućoj godini posadila najmanje 800 kom sadnica 
jabuke, 350 kom sadnica kruške, 250 kom sadnica breskve 
i trešnje, 150 kom sadnica šljive, 200 kom lješnjaka, 1000 
kom kupina.

Subvencija za nabavu i sadnju voćnih sadnica dodjeljuje 
se u iznosu od 3,00 kn/kom.



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 13.ožujka 2008.Stranica 220 - Broj 6

Zahtjevi se podnose nakon izvršene sadnje, a najkasnije 
do 30. studenog tekuće godine.  

 
Članak 15.

U vinogradarstvu će se subvencionirati ono poljoprivredno 
gospodarstvo koje je u tekućoj godini posadilo najmanje 
1.200 kom visokokvalitetnih loznih cijepova preporučenih 
sorti za područje Međimurske županije (članak 5. Pravilnik 
o nacionalnoj listi priznatih kultivara vinove loze “Narodne 
novine”, broj 159/04), odnosno certificirani sadni materijal 
proizveden metodom klonske selekcije podloge i plemke, 
testiranih na viruse, mikroplazmu itd. i lozni sadni materijal 
SA kvalitete.

Subvencija za sadnju loznih cijepova dodjeljuje se u 
iznosu od 3,00 kn/kom.

Zahtjevi se podnose nakon izvršene sadnje, a najkasnije 
do 30. studenog tekuće godine. 

 
Članak 16.

Subvencija za nabavu i postavljanje mreža za zaštitu 
višegodišnjih nasada od tuče odobrit će se onom poljopri-
vrednom gospodarstvu koje je u tekućoj godini nabavilo i 
postavilo mrežu za zaštitu višegodišnjeg nasada od tuče na 
površini od najmanje 0,5 ha.

Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 20.000,00 kn/ha.
Zahtjevi za subvenciju podnose se do 30. studenog 

tekuće godine.
 

Članak 17.
Subvencija za uzgoj i držanje rasplodnih koza i jarčeva 

odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje uz-
gaja i drži najmanje 25 grla koza i jarčeva. Grla trebaju biti 
propisno označena ušnom markicom Hrvatskog stočarskog 
centra i upisana u Upisnik uzgojno valjanih životinja pri 
HSC, sukladno poslovima koje obavlja HSC.

Subvencije za uzgoj i držanje rasplodnih koza i jarčeva 
dodjeljuju se u iznosu od 50,00 kuna po grlu.

Zahtjevi za subvencije podnose se do 30. lipnja tekuće 
godine.

 
Članak 18.

Subvencije za razvoj proizvodnje mlijeka i mesa odo-
brit će se za žensko grlo koje je uzgojeno i osjemenjeno 
na području Međimurske županije i ostavljeno za uzgoj 
radi proširenja vlastitog stada i povećanja proizvodnje 
mlijeka i mesa. Grlo treba biti propisno označeno ušnom 
markicom Hrvatskog stočarskog centra i upisano u Upisnik 
uzgojno valjanih životinja pri HSC, sukladno poslovima 
koje obavlja HSC.

Pravo na ostvarivanje subvencije ostvaruje se nakon 
prvog osjemenjivanja junice, a odnosi se na simentalsku i 
holstein-friesian pasminu. Prilikom osjemenjivanja junica 
ne smije biti mlađa od 15 mjeseci.

Za umjetno osjemenjivanje holstein junica dozvoljava 
se isključivo sjeme bikova holstein-friesian pasmine, dok se 
za osjemenjivanje junica simentalske pasmine dozvoljava 
prirodni pripust pozitivno testiranim bikovima simentalske 
pasmine i mogućnost korištenja sjemena bikova s udjelom 
12% crvenog holsteina u svrhu poboljšanja mliječnosti. Za 
osjemenjivanje prirodnim pripustom, dozvoljava se pripust 
sa pozitivno testiranim bikom.

Iznos subvencije je 400,00 kuna po grlu.

Zahtjev za subvencije za grla osjemenjena u prvoj 
polovicu godine podnose se od 15.06.do 30.06., a za grla 
osjemenjena u drugoj polovici godine, zahtjevi se podnose 
od 02.01. do 31.01. naredne godine.

 
Članak 19.

Subvencije za premije osiguranja višegodišnjih na-
sada i povrća odobravaju se za pokriće troškova premija 
osiguranja u visini 25% troška zaračunate ukupne premije 
osiguranja.

Pravo na subvenciju poljoprivredna gospodarstva ostva-
ruju nakon cjelovite isplate ugovorenih premija osiguranja. 
Pri osiguranju poljoprivredne proizvodnje na višegodišnje 
trajanje, isplaćuje se subvencija za jednogodišnje osigu-
ravateljsko razdoblje, uz predočenje odgovarajuće police 
osiguranja.

Zahtjevi za subvencije podnose se od 01.01. do 28.02. 
tekuće godine za premije plaćene u prethodnoj godini.

 
Članak 20.

Subvencija za agrokemijsku analizu tla odobrava se 
poljoprivrednom gospodarstvu, kojem je u ovlaštenom labo-
ratoriju obavljena analiza tla s preporukom za gnojidbu, radi 
utvrđivanja stanja opskrbljenosti tla hranivima, poboljšanja 
svojstava tla i primjerene gnojidbe usjeva ili nasada.

Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 250,00 kn po is-
pitanom uzorku. Minimalna površina za analizu tla je 0,2 
ha, a pojedino poljoprivredno gospodarstvo može ostvariti 
subvenciju za najviše 5 analiza godišnje.

Zahtjevi za subvenciju podnose se do 30. studenog za 
tekuću godinu.

 
Članak 21.

Najviši godišnji iznos subvencija koju jedan korisnik 
može ostvariti po svim vrstama subvencija iznosi 100.000 
kuna.

Najviši iznos pojedinačne subvencije u poljoprivredi iz 
članka 2. ove Odluke za tekuću godinu po jednom korisniku 
iznosi 15.000,00 kuna, osim za nabavu i postavljanje mreža 
za zaštitu višegodišnjih nasada gdje iznosi 60.000,00 kuna i 
za agrokemijsku analizu tla gdje je najviši iznos subvencije 
1.250,00 kn.

 
Članak 22.

Visina sredstava za subvencije razmjerno će se smanjiti 
ako ukupni zahtjevi premaše maksimalno odobrena prora-
čunska sredstva.

 
Članak 23.

Za provedbu ove Odluke zadužuju se Upravni odjel za 
gospodarstvo Međimurske županije i Ured župana Međi-
murske županije - Odsjek za proračun i financije.

 
Članak 24.

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave 
u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

 
Članak 25.

Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se izvan 
snage Odluka o subvencijama u poljoprivredi (“Službeni 



13. ožujka 2008. Broj 6 - Stranica 221“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

glasnik Međimurske županije”, broj 4/07) i Odluka o izmjeni 
Odluke o subvencijama u poljoprivredi (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 5/07).

 
 POGLAVARSTVO

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE                                                                                            
           

KLASA: 421-03/08-03/1
URBROJ: 2109/1-03-08-01
Čakovec, 11. ožujka 2008.

ŽUPAN
Josip Posavec, dipl. ing., v. r.

 
 
18. 
Temeljem članka 108. stavka 6. Zakona o prostornom 

uređenju i gradnji (“Narodne novine”, broj 76/07) i članka 
41. Statuta Međimurske županije (“Službeni glasnik Me-
đimurske županije”, broj 1/07 - pročišćeni tekst), članka 5. 
Poslovnika Poglavarstva Međimurske županije (“Službeni 
glasnik Međimurske županije”, broj 9/01), Poglavarstvo 
Međimurske županije na 54. sjednici održanoj 11. ožujka 
2008. godine, donijelo je

 
RJEŠENJE

o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova  
Povjerenstva za ocjenu arhitektonske  

uspješnosti idejnog projekta
 

I.
Osniva se Povjerenstvo za ocjenu arhitektonske uspješ-

nosti idejnog projekta.
 

II.
U Povjerenstvo za ocjenu arhitektonske uspješnosti 

imenuju se:
1.  Nevenka Varga-Vuković, dipl.ing.arh., za pred-

sjednicu, 
2. Bojan Perhoč, dipl.ing.arh., za člana
3.  Armin Sovar, dipl.ing.arh., za člana
4.  Mirjana Pintar, dipl.ing.arh., za članicu
5.  Stjepan Baranašić, dipl.ing.građ., za člana.
Kao zamjenici, za slučaj spriječenosti ili u slučaju 

mogućeg sukoba interesa nekog od članova Povjerenstva 
radi osobnog angažmana na nekom od projekata, predlaže 
se da svaki član ima svog zamjenika, prema sljedećem 
redoslijedu: 

1.  Vesna Makovec, dipl. ing.arh., za zamjenicu pred-
sjednice

2. Nebojša Subanović, dipl.ing.arh., za zamjenika 
člana

3.  Marina ivanović, dipl.ing.arh., za zamjenicu čla-
na

4. Zdenka Cipek, dipl.ing.arh., za zamjenicu člani-
ce

5. Božena Petanjek, dipl.ing.arh., za zamjenicu čla-
na.

III.
Zadaća  Povjerenstva  je  davanje  mišljenja  o  idejnom  

projektu, (skupu međusobno usklađenih nacrta i dokumenata 
kojima se određuju vanjski gabariti i izgled objekta na gra-
đevinskoj čestici) koji je sastavni dio lokacijske dozvole.

Povjerenstvo se davanjem mišljenja uključuje u izdava-
nje lokacijskih dozvola za smještajne i prateće  građevine  
ugostiteljsko - turističke namjene planirane    prostornim 
cjelinama obuhvata s više od 5 ha, osim u slučajevima  kada 
je  idejni projekt izrađen na temelju prethodno pribavljenog 
natječaja.

 
 IV.

Stručne i administrativne poslove za potrebe Povjerenstva 
obavljati će Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju 
Međimurske županije.

 
V.

Ovo Rješenje objavit će se u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”.

 
 POGLAVARSTVO 

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE
 
KLASA:360-01/08-03/1
URBROJ: 2109/1-03-08-01
Čakovec, 11. ožujka 2008.

ŽUPAN
Josip Posavec, dipl. ing., v. r.

 
 
19.
Temeljem članka 41. i 54. Statuta Međimurske županije 

(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 1/07 - proči-
šćeni tekst i članka 5. Poslovnika Poglavarstva Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
9/01), Poglavarstvo Međimurske županije na 54. sjednici 
održanoj 11. ožujka 2008. godine, donijelo je

RJEŠENJE
o imenovanju pročelnice Upravnog odjela za  

zaštitu okoliša i komunalno gospodarstvo  
Međimurske županije

1.  mr.sc. SANDRA GOLUBiĆ, iz Murskog Središća, 
Ul. Nikole Tesle 4,imenuje se pročelnicom Upravnog odjela 
za zaštitu okoliša i komunalno gospodarstvo Međimurske 
županije, s danom pravomoćnosti Rješenja o imenovanju.

2. Ovo Rješenje objavit će se u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”.

POGLAVARSTVO 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 112-02/08-03/5
URBROJ: 2109/1-03-08-01
Čakovec, 11. ožujka 2008.

ŽUPAN
Josip Posavec, dipl. ing., v. r.



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 13.ožujka 2008.Stranica 222 - Broj 6

20.
Temeljem članka 41. i 54. Statuta Međimurske županije 

(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 1/07 - proči-
šćeni tekst i članka 5. Poslovnika Poglavarstva Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
9/01), Poglavarstvo Međimurske županije na 54. sjednici 
održanoj 11. ožujka 2008. godine, donijelo je

RJEŠENJE
o imenovanju pročelnika Upravnog odjela za  

prostorno uređenje i gradnju  
Međimurske županije

1.  STJEPAN BARANAŠiĆ, dipl. ing. građ., iz Savske 
Vesi, Ul. Radnička 82, imenuje se pročelnikom Upravnog 
odjela za prostorno uređenje i gradnju Međimurske županije, 
s danom pravomoćnosti Rješenja o imenovanju.

2.  Ovo Rješenje objavit će se u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”.

POGLAVARSTVO 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 112-02/08-03/6
URBROJ: 2109/1-03-08-01
Čakovec, 11. ožujka 2008.

ŽUPAN
Josip Posavec, dipl. ing., v. r.

21.
Temeljem članka 41. Statuta Međimurske županije 

(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 1/07 - proči-
šćeni tekst), članka 5. Poslovnika Poglavarstva Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
9/01), Poglavarstvo Međimurske županije je na 54. sjednici, 
održanoj 11. ožujka 2008. godine, donijelo

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Gradu Mursko Središće za  

rekonstrukciju poslovne građevine upravne  
zgrade na kčbr. 377/5 k.o. Mursko Središće

1. Međimurska županija suglasna je s rekonstrukcijom 
poslovne građevine (javni uredski prostori) izgrađene na 
kčbr. 377/5 k.o. Mursko Središće, uz uvjet da investitor Grad 
Mursko Središće za potrebe Područnog ureda Međimurske 
županije u Gradu Mursko Središće osigura u projektnoj 
dokumentaciji osam poslovnih prostorija u potkrovlju gra-
đevine te odgovarajući broj sporednih prostorija (čekaonica, 
nus prostorije, čajna kuhinja).

2. Ovlašćuje se župan Josip Posavec dipl.ing. da, nakon 
ispunjenja uvjeta iz točke 1. ovog Zaključka, izda investitoru 
Gradu Mursko Središće valjano očitovanje radi ishođenja 
Potvrde glavnog projekta za rekonstrukciju poslovne gra-
đevine na kčbr. 377/5 k.o. Mursko Središće.

3. Troškove dopune Glavnog projekta 125/2007 snositi 
će Međimurska županija i to maksimalno do 3% od cijene 

investicije koja se odnosi na Međimursku županiju, Područni 
ured u Murskom Središću.

4. Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”.

POGLAVARSTVO 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 404-03/08-03/5
URBROJ:2109/1-03-08-02
Čakovec, 11. ožujka 2008.

ŽUPAN
Josip Posavec, dipl. ing., v. r.

22.
Temeljem članka 41. Statuta Međimurske županije (“Služ-

beni glasnik Međimurske županije”, broj 1/07 - pročišćeni 
tekst) i članka 5. Poslovnika Poglavarstva Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
9/01), Poglavarstvo Međimurske županije na 54. sjednici 
održanoj 11. ožujka 2008. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Programa mjera zaštite zdravlja od 

štetnih čimbenika okoliša za 2008. godinu za  
Međimursku županiju

1.  Prihvaća se Program mjera zaštite zdravlja od štetnih 
čimbenika okoliša za 2008. godinu za Međimursku županiju, 
kojeg će provoditi Zavod za javno zdravstvo Međimurske 
županije.

2.  U Proračunu Međimurske županije za 2008. godinu, 
osigurana su sredstva za realizaciju Programa iz točke 1. 
ovog Zaključka u iznosu od 150.000,00 kuna (slovima: 
stopedeset tisuća kuna) uključujući i PDV.

3.  Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”.

POGLAVARSTVO 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 510-01/08-03/1
URBROJ: 2109/1-03-08-07
Čakovec, 11. ožujka 2008.

ŽUPAN
 Josip Posavec, dipl. ing., v. r.

23.
Temeljem članka 41. Statuta Međimurske županije (“Služ-

beni glasnik Međimurske županije”, broj 1/07 - pročišćeni 
tekst) i članka 5. Poslovnika Poglavarstva Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
9/01), Poglavarstvo Međimurske županije na 54. sjednici 
održanoj 11. ožujka 2008. godine, donijelo je



13. ožujka 2008. Broj 6 - Stranica 223“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju izvješća o provođenju Programa  

mjera zaštite zdravlja od štetnih čimbenika  
u 2007. godini

1. Prihvaća se Izvješće o provođenju Programa mjera 
zaštite zdravlja od štetnih čimbenika u 2007. godini, kojeg 
je provodio Zavod za javno zdravstvo Međimurske župani-
je.

2. Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”.

POGLAVARSTVO 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 510-01/08-03/1
URBROJ: 2109/1-03-08-06
Čakovec, 11. ožujka 2008.

ŽUPAN
Josip Posavec, dipl. ing., v. r.

24.
Temeljem članka 29. Zakona o zaštiti i spašavanju 

(“Narodne novine”, broj 174/04 i 79/07), članka 41. Sta-
tuta Međimurske županije (“Službeni glasnik Međimurske 
županije”, broj 1/07 - pročišćeni tekst) i članka 5. Poslov-
nika Poglavarstva Međimurske županije (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 9/01), te sukladno Smjernicama 
za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na po-
dručju Međimurske županije za 2008. godinu, Poglavarstvo 
Međimurske županije na 54. sjednici održanoj 11. ožujka 
2008. godine, donijelo je

PLAN 
nabave i investiranja za potrebe sustava zaštite  
i spašavanja na području Međimurske županije  

za 2008. godinu

1. Za potrebe sustava zaštite i spašavanja na području 
Međimurske županije za 2008. godinu planira se sljede-
će:

1. troškovi prijenosa vlasništva i sanacije skladišta opreme i sredstava civilne zaštite koje 
se nalazi u dvorištu Pučkog otvorenog učilišta 100.000,00 kn

2. osposobljavanje Stožera zaštite i spašavanja i Zapovjedništva civilne zaštite Međimurske 
županije 15.000,00 kn

3. troškovi organizacije i održavanja osposobljavanja i natjecanja iz prve pomoći učenika 
osnovnih i srednjih škola Međimurske županije;
sudjelovanje ekipe Međimurske županije na takmičenju iz prve pomoći u Murskoj Soboti 
(Republika Slovenija) 10.000,00 kn

4. troškovi organizacije akcije dobrovoljnog davanja krvi i edukacija osobe za službu 
traženja 5.000,00 kn

5. nabava opreme za specijalističke postrojbe civilne zaštite Međimurske županije i nabava 
setova za reanimaciju OXY-03 i OXY-10 za potrebe Hitne medicinske pomoći 65.000,00 kn

6. troškovi održavanja vježbi zaštite i spašavanja i zaštite okoliša 40.000,00 kn
7. troškovi nadzora u slučaju epidemija ili drugih izvanrednih događaja 10.000,00 kn
8. ostali nepredviđeni troškovi 20.000,00 kn

UKUPNO PLANiRANO: 265.000,00 kn

2.  Ovaj Plan će se objaviti u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”.

POGLAVARSTVO 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 810-06/08-03/2
URBROJ: 2109/1-03-08-01
Čakovec, 11. ožujka 2008.

ŽUPAN
Josip Posavec, dipl. ing., v. r.

OPĆiNA GORiČAN

AKTi OPĆiNSKOG ViJEĆA

1.
Na temelju članka 18. Statuta Općine Goričan (“Službeni 

glasnik Međimurske županije”, broj 1/01) Općinsko vijeće 
Općine Goričan, na 19. sjednici održanoj 8. lipnja 2007. 
godine donijelo je

ODLUKU
o javnim priznanjima Općine Goričan

I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se vrste javnih priznanja, 

uvjeti za njihovo dodjeljivanje, postupnost njihove dodjele, 



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 13.ožujka 2008.Stranica 224 - Broj 6

tijela koja provode postupak i dodjeljuju javna priznanja, 
te oblik i izgled javnog priznanja.

Članak 2.
Javna priznanja Općine Goričan jesu:
1. Imenovanje počasnim građaninom Općine Gori-

čan,
2. Nagrada Općine Goričan za životno djelo,
3. Godišnja nagrada Općine Goričan,
4. Zahvalnica Općine Goričan.

Članak 3.
Javna priznanja iz članka 2. točke 1., 2. i 3. dodjeljuju se 

u pravilu za Dan općine radi odavanja priznanja za iznimna 
postignuća i doprinos od osobitog značenja za razvitak i 
ugled Općine, a poglavito za naročite uspjehe u unapređiva-
nju gospodarstva, znanosti, kulture, zaštite i unapređivanja 
čovjekovog okoliša, športa, tehničke kulture, zdravstva i 
drugih javnih djelatnosti, te za promicanje aktivnosti koje 
su tome usmjerene.

Javna priznanja iz članka 2. točke 2., 3. i 4. mogu se 
dodijeliti fizičkim osobama neovisno o njihovom prebi-
valištu.

Članak 4.
Javna priznanja Općine Goričan, za vrijeme trajanja 

mandata, ne dodjeljuju se dužnosnicima određenim Zakonom 
o sprječavanju sukoba interesa u obnašanju javnih dužnosti, 
članovima Općinskog poglavarstva, te upravama trgovačkih 
društava i ravnateljima ustanova u vlasništvu ili većinskom 
vlasništvu Općine Goričan.

Članak 5.
U jednoj kalendarskoj godini istoj pravnoj ili fizičkoj 

osobi može se dodijeliti samo jedno javno priznanje.
Počasnom građaninu ne dodjeljuju se druga javna pri-

znanja Općine.

II. JAVNA PRIZNANJA

1. imenovanje počasnim građaninom  
 Općine Goričan

Članak 6.
Počasnim građaninom Općine Goričan može se ime-

novati fizička osoba koja nema prebivalište na području 
Općine Goričan, a istakla se naročitim zaslugama za Općinu 
Goričan.

Počasnom građaninu dodjeljuje se posebna POVELJA 
O IMENOVANJU POČASNIM GRAĐANINOM OPĆINE 
GORIČAN.

Imenovanje počasnim građaninom znak je počasti i ne 
daje nikakva posebna prava.

Počast se može opozvati ako se počastvovani pokaže 
nedostojnim takve počasti.

Odluku o opozivu donosi Gradsko vijeće na prijedlog 
ovlaštenih predlagača iz članka 17. ove Odluke.

Članak 7.
Počasnim građaninom može se imenovati građanin Re-

publike Hrvatske i druge države koji je osobito zaslužan za 
napredak i promicanje ugleda Općine Goričan u Hrvatskoj, 
a i izvan državnih granica.

2. Nagrada Općine Goričan za životno djelo

Članak 8.
Nagrada Općine Goričan za životno djelo može se do-

dijeliti jednoj fizičkoj osobi godišnje ukoliko joj do sada 
nije bila dodijeljena.

Nagrada za životno djelo je javno priznanje koje se 
dodjeljuje za cjelovito djelo koje je pojedinac ostvario 
u tijeku svog radnog vijeka i koje predstavlja izuzetan i 
osobito vrijedan doprinos razvoju Općine Goričan iz slje-
dećih područja:

-  kulture,
-  gospodarstva (turizam, ugostiteljstvo i dr.),
-  znanosti,
-  odgoja i prosvjete,
-  zdravstva i socjalne skrbi,
-  tehničke kulture,
-  športa i tjelesne kulture,
-  prostornog uređenja i zaštite okoliša.
Nagradu za životno djelo čini POVELJA O NAGRADI 

ZA ŽIVOTNO DJELO OPĆINE GORIČAN i novčana 
nagrada čiju visinu prije objavljivanja pozivnog natječaja 
utvrđuje Općinsko Poglavarstvo.

3. Godišnja nagrada Općine Goričan

Članak 9.
Godišnja nagrada Općine Goričan je javno priznanje 

koje se može dodijeliti za iznimna postignuća i doprinos od 
osobitog značenja u domeni gospodarstvenog, kulturnog i 
društvenog života Općine Goričan fizičkim i pravnim oso-
bama, ostvarenih u protekloj kalendarskoj godini.

Godišnja nagrada Općine Goričan može se dodijeliti 
za dostignuća i osobite rezultate iz područja navedenih u 
članku 8. stavak 2.

Članak 10.
Godišnju nagradu Općine Goričan čini POVELJA GO-

DIŠNJE NAGRADE OPĆINE GORIČAN.
Godišnja nagrada Općine Goričan koja se dodjeljuje 

grupi fizičkih osoba - ako je ostvarenje odnosno doprinos 
koji se nagrađuje, rezultat njihovog zajedničkog rada, sastoji 
se od povelje o dodjeli Godišnje nagrade za svaku fizičku 
osobu ponaosob.

4. Zahvalnica Općine Goričan

Članak 11.
Zahvalnica Općine Goričan je javno priznanje koje se 

dodjeljuje fizičkim i pravnim osobama za donacije i slične 



13. ožujka 2008. Broj 6 - Stranica 225“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

aktivnosti, kao i za uspješnu suradnju, te za doprinos razvoju 
i ugledu Općine Goričan.

III.  IZGLED POVELJA O IMENOVANJU POČASNIM 
GRAĐANINOM OPĆINE GORIČAN NAGRA-
DE OPĆINE GORIČAN ZA ŽIVOTNO DJELO, 
GODIŠNJE NAGRADE OPĆINE GORIČAN I 
ZAHVALNICE OPĆINE GORIČAN

Članak 12.
Povelja o imenovanju počasnim građaninom Općine 

Goričan u lijevom gornjem uglu ima natpis: REPUBLI-
KA HRVATSKA, MEĐIMURSKA ŽUPANIJA, OPĆINA 
GORIČAN, s grbom Općine Goričan. Na sredini povelje 
je natpis: POVELJA O IMENOVANJU POČASNIM GRA-
ĐANINOM OPĆINE GORIČAN, ime i prezime osobe kojoj 
se dodjeljuje, te oznaku datuma donošenja odluke i potpis 
predsjednika Općinskog vijeća.

Članak 13.
Povelja o Nagradi Općine Goričan za životno djelo u 

lijevom gornjem uglu ima natpis: REPUBLIKA HRVATSKA, 
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA, OPĆINA GORIČAN, s grbom 
Općine Goričan. Na sredini povelje je natpis: POVELJA 
O NAGRADI OPĆINE GORIČAN ZA ŽIVOTNO DJELO, 
oznaka područja iz članka 8. za koju se dodjeljuje, ime i 
prezime osobe kojoj se dodjeljuje, te oznaku datuma dono-
šenja odluke i potpis predsjednika Općinskog vijeća.

Članak 14.
Povelja Godišnje nagrade Općine Goričan u lijevom 

gornjem uglu ima natpis: REPUBLIKA HRVATSKA, ME-
ĐIMURSKA ŽUPANIJA, OPĆINA GORIČAN, s grbom 
Općine Goričan. Na sredini povelje je natpis: POVELJA 
O GODIŠNJOJ NAGRADI OPĆINE GORIČAN, oznaka 
područja iz članka 8. za koju se dodjeljuje, ime i prezime 
fizičke osobe, odnosno naziv pravne osobe kojoj se dodjeljuje, 
te oznaku datuma donošenja odluke i potpis predsjednika 
Općinskog vijeća.

Članak 15.
Zahvalnica Općine Goričan u lijevom gornjem uglu 

ima natpis: REPUBLIKA HRVATSKA, MEĐIMURSKA 
ŽUPANIJA, OPĆINA GORIČAN, s grbom Općine Goričan. 
Na sredini zahvalnice je natpis: ZAHVALNICA OPĆINE 
GORIČAN, ime i prezime osobe kojoj se dodjeljuje s nazna-
kom razloga dodjele navedenog u članku 11. ove Odluke, 
te oznaku datuma i potpis načelnika.

IV. POSTUPAK PREDLAGANJA, DONOŠENJA OD-
LUKE O JAVNIM PRIZNANJIMA I DODJELE 
JAVNIH PRIZNANJA

Članak 16.
Radi predlaganja kandidata za javna priznanja iz članka 

2. točka 1., 2. i 3. Općinsko poglavarstvo objavljuje pozivni 
natječaj u lokalnim sredstvima javnog priopćavanja.

Natječaj se objavljuje u mjesecu siječnju i ostaje otvoren 
do 30. svibnja. Prijedlozi koji se ne dostave do tog roka, 
odnosno koji na omotnici imaju žig pošte s kasnijim datumom 

ne uzimaju se u obzir. Natječaj sadrži uvjete za dodjelu i rok 
za podnošenje prijedloga za dodjelu javnih priznanja.

Članak 17.
Prijedlog za dodjelu javnih priznanja iz članka 2. točka 

1., 2. i 3. mogu dati:
-  najmanje 1/3 vijećnika Općinskog vijeća,
-  radna tijela Općinskog vijeća Općine Goričan, osim 

Ocjenjivačkog suda za dodjelu javnih priznanja 
Općine Goričan,

-  Poglavarstvo Općine Goričan,
-  radna tijela Poglavarstva Općine Goričan,
-  ovlaštena tijela pravnih osoba i udruga građana.
Prijedlog se podnosi u pisanom obliku.

Članak 18.
Prijedlog iz članka 17. ove Odluke sadrži:
-  podatke o podnositelju prijedloga (do jedne strani-

ce)
-  iscrpno obrazloženje postignuća i doprinosa zbog 

kojih se daje prijedlog za kandidata za dodjelu jav-
nih priznanja Općine Goričan, prosudbu postignutih 
rezultata uz odgovarajuću dokumentaciju (do dvije 
stranice)

-  životopis kandidata za fizičku osobu (do jedne 
stranice)

-  vrstu javnog priznanja za koje se osoba predlaže.
Na zahtjev Ocjenjivačkog suda podnositelj prijedloga 

dužan je dostaviti i naknadno zatražene dopunske podatke 
i dokumentaciju.

Ocjenjivački sud može, uz suglasnost podnositelja 
prijedloga, promijeniti vrstu javnog priznanja za koje se 
kandidat predlaže, te načelniku dati prijedlog za dodjelu 
Zahvalnice Općine Goričan.

Ocjenjivački sud može, uz suglasnost podnositelja pri-
jedloga, odrediti područje iz kojeg se kandidatu predlaže 
dodijeliti javno priznanje.

Članak 19.
Općinsko vijeće imenuje Ocjenjivački sud za dodjelu 

javnih priznanja Općine Goričan.
Ocjenjivački sud čine:
-  predsjednik iz redova vijećnika,
-  osam članova priznatih stručnjaka iz područja na-

vedenih u članku 8. stavak 2. ove Odluke.
Ocjenjivački sud izrađuje pisani izvještaj o svom radu i 

mišljenje s obrazloženjem o pojedinačnim prijedlozima.

Članak 20.
Općinsko vijeće, na temelju izvještaja iz članka 19. 

stavak 3., donosi odluku o dodjeli javnog priznanja iz 
članka 2. točka 1. do 3.

Članak 21.
Na svečanoj sjednici Općinskog vijeća predsjednik 

proglašava počasnog građanina Općine Goričan i uručuje 



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 13.ožujka 2008.Stranica 226 - Broj 6

mu POVELJU, te uručuje u obliku POVELJA Nagradu 
Općine Goričan za životno djelo i Godišnju nagradu Op-
ćine Goričan.

Iznimno od odredbe stavka 1., u izbornoj godini javna 
priznanja može uručiti načelnik na svečanom prijemu po-
vodom Dana Općine.

Članak 22.
Odluku o dodjeli Zahvalnice Općine Goričan donosi i 

uručuje načelnik.
Zahvalnica Općine Goričan dodjeljuje se u svečanim i 

protokolarnim prigodama.

V. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 23.
Evidencija dodjeljenih javnih priznanja vodi se u Uredu 

Jedinstnenog upravnog odjela.
Način provođenja evidencije određuje pročelnik Jedin-

stvenog upravnog odjela.

Članak 24.
Ukoliko javno priznanje nije uručeno nagrađenom za 

života, uručit će se članovima njegove obitelji, odnosno 
zakonskim nasljednicima.

Članak 25.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka 

o godišnjoj nagradi i priznanjima Općine Goričan (“Službeni 
glasnik Međimurske županije”, broj 2/96).

Članak 26.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE GORIČAN

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Stjepan Ribarić, v.r.

OPĆiNA VRATiŠiNEC

AKTi OPĆiNSKOG ViJEĆA

1.
Temeljem Zakona o Proračunu i članka 43. Statuta Op-

ćine Vratišinec i članka 38. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Općine Vratišinec (“Službeni glasnik Međimurske 
županije”, broj 01/06), Općinsko vijeće Općine Vrati-

šinec na 19. sjednici održanoj 12. ožujka 2008. godine, 
donijelo je

OBRAČUN PRORAČUNA 
Općine Vratišinec za 2007. godinu 

Članak l. 
Proračun Općine Vratišinec za 2007. godinu sastoji 

se od: 

A) RAČUN PRiHODA i RASHODA
u kunama

Plan Ostvareno

Ukupno ostvareni prihodi 2.380.795,00 1.868.639,06 
Ukupno ostvareni rashodi 1.765.000,00 1.667.337,80 
Razlika -višak manjak -615.795,00 201.301,26
 

B) RAČUN FiNANCiRANJA
u kunama

Plan Ostvareno

Ukupno prihodi i primici 2.380.795,00 1.868.639,06 
Ukupno rashodi i izdaci 1.765.000,00 1.667.337,80 
Višak/Manjak + Neto financiranje -615.795,00 201.301,26 
Manjak prihoda iz prethodne godine -615.795,00 - 615.795,00 
RAZLiKA višak /manjak 0,00 - 414.493,92 

Članak 2. 
Prihodi i rashodi po grupama utvrđuju se u Bilanci prihoda i rashoda za 2007. godinu i to kako slijedi: 

  



13. ožujka 2008. Broj 6 - Stranica 227“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

A. RAČUN PRiHODA i PRiMiTAKA TE RASHODA i iZDATAKA
u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2007. Izvršenje %

6 PRiHODi POSLOVANJA 2.295.795,00 1.783.841,64 77,70 % 

61 PRIHODI OD POREZA 1.263.295,00 1.093.519,46 86,56 % 

611 Porez i prirez na dohodak 1.160.000,00 1.030.331,89 88,82 % 

6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 1.160.000,00 1.030.331,89 88,82 % 

61111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada i drugih  
 samostalnih djelatnosti 1.160.000,00 1.030.331,89 88,82 % 

613 Porezi na imovinu 47.295,00 35.928,41 75,97 % 

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade,  
 kuće i ostalo) 7.295,00 3.580,00 49,07 % 

61315 Porez na korištenje javnih površina 7.295,00 3.580,00 49,07 % 

6134 Povremeni porezi na imovinu 40.000,00 32.348,41 80,87 % 

61341 Porez na promet nekretnina 40.000,00 32.348,41 80,87 % 

614 Porezi na robu i usluge 56.000,00 27.259,16 48,68 % 

6142 Porez na promet 25.000,00 4.255,92 17,02 % 

61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 25.000,00 4.255,92 17,02 % 

6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 31.000,00 23.003,24 74,20 % 

61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 30.000,00 22.248,09 74,16 % 

61454 Porez na reklame 1.000,00 755,15 75,52 % 

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE) I OD  
 SUBJEKATA UNUTAR OPĆE DRŽAVE 120.000,00 121.003,57 100,84 % 

633 Pomoći iz proračuna 120.000,00 121.003,57 100,84 % 

6331 Tekuće pomoći iz proračuna 120.000,00 121.003,57 100,84 % 

63312 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 120.000,00 121.003,57 100,84 % 

64 PRIHODI OD IMOVINE 117.000,00 55.516,23 47,45 % 

641 Prihodi od financijske imovine 21.000,00 770,35 3,67 % 

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 1.000,00 770,35 77,03 % 

64131 Kamate na oročena sredstva 1.000,00 770,35 77,03 % 

6417 Prihodi od dobiti trgovačkih društava, banaka i ostalih  
 financijskih institucija po posebnim propisima 20.000,00 0,00 0,00 % 

64174 Prihodi od dijela ili čitave dobiti drugih trgovačkih društava,  
 banaka i ostalih financijskih institucija 20.000,00 0,00 0,00 % 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 96.000,00 54.745,88 57,03 % 

6421 Naknade za koncesije 20.000,00 13.730,76 68,65 % 

64219 Naknade za ostale koncesije 20.000,00 13.730,76 68,65 % 

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 66.000,00 33.074,61 50,11 % 

64221 Prihodi od zakupa nekretnina 36.000,00 30.849,66 85,69 %  

64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 30.000,00 2.224,95 7,42 % 

6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 10.000,00 7.940,51 79,41 % 

64236 Prihodi od spomeničke rente 10.000,00 7.940,51 79,41 % 

65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO  
 POSEBNIM PROPISIMA 728.500,00 488.917,38 67,11 % 

651 Administrativne (upravne) pristojbe 2.000,00 0,00 0,00 % 

6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade 2.000,00 0,00 0,00 % 

65123 Gradske i općinske upravne pristojbe 2.000,00 0,00 0,00 % 

652 Prihodi po posebnim propisima 726.500,00 488.917,38 67,30 % 

6521 Prihodi državne uprave 1.500,00 285,65 19,04 % 



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 13.ožujka 2008.Stranica 228 - Broj 6

65219 Ostali nespomenuti prihodi državne uprave 1.500,00 285,65 19,04 % 

6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđene posebnim  
 zakonom 399.000,00 250.440,17 62,77 % 

65231 Komunalni doprinosi 70.000,00 44.893,89 64,13 % 

65232 Komunalne naknade 240.000,00 133.038,35 55,43 % 

652321 Komunalne naknade F.O. 200.000,00 118.541,00 59,27 % 

652322 Komunalne naknade P.O. 40.000,00 14.497,35 36,24 % 

65233  89.000,00 72.507,93 81,47 % 

652331 Naknade za održavanje groblja 70.000,00 57.874,25 82,68 % 

652332 Pogrebne usluge 9.000,00 6.200,00 68,89 % 

652333 Naknada od prodaje grobnih mjesta 10.000,00 8.433,68 84,34 % 

6524 Doprinosi za šume 1.000,00 330,84 33,08 % 

65241 Doprinosi za šume 1.000,00 330,84 33,08 % 

6526 Ostali nespomenuti prihodi 325.000,00 237.860,72 73,19 % 

65269 Ostali nespomenuti prihodi 325.000,00 237.860,72 73,19 % 

65269 Ostali nespomenuti prihodi 35.000,00 3.691,11 10,55 % 

652691 Kanalizacija 20.000,00 10.156,37 50,78 % 

652693 Naknada sadržana u cijeni vode (1 kn/m3) 180.000,00 159.072,37 88,37 % 

652694 Prihodi ubrana sredstva od naknade za priključenje  
 na vodovod 60.000,00 53.220,87 88,70 % 

652695 Prihodi ubrana sredstva za priključenje na kanalizacijski  
 sustav 30.000,00 11.720,00 39,07 % 

66 OSTALI PRIHODI 67.000,00 24.885,00 37,14 % 

662 Kazne 2.000,00 1.410,00 70,50 % 

6627 Ostale kazne 2.000,00 1.410,00 70,50 % 

66279 Ostale nespomenute kazne 2.000,00 1.410,00 70,50 % 

664 Prihodi iz proračuna za financiranje redovne djelatnosti  
 korisnika proračuna 65.000,00 23.475,00 36,12 % 

6643 Prihodi na temelju ugovorenih obveza 65.000,00 23.475,00 36,12 % 

66431 Prihodi na temelju ugovorenih obveza 65.000,00 23.475,00 36,12 % 

7 PRiHODi OD PRODAJE NEFiNANCiJSKE iMOViNE 85.000,00 84.797,42 99,76 % 

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE  
 IMOVINE 85.000,00 84.797,42 99,76 % 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 85.000,00 84.797,42 99,76 % 

7211 Stambeni objekti 85.000,00 84.797,42 99,76 % 

72119 Ostali stambeni objekti 85.000,00 84.797,42 99,76 % 

72119 Ostali stambeni objekti 85.000,00 84.797,42 99,76 % 

 UKUPNO PRiHODi 2.380.795,00 1.868.639,06 78,49 % 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2007. Izvršenje %

3 RASHODi POSLOVANJA 1.130.900,00 1.077.918,72 95,32 %

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 171.525,00 171.327,87 99,89 %

311 Plaće 140.000,00 139.920,89 99,94 %

3111 Plaće za redovan rad 140.000,00 139.920,89 99,94 %
31111 Plaće za zaposlene 140.000,00 139.920,89 99,94 %

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2007. Izvršenje %



13. ožujka 2008. Broj 6 - Stranica 229“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.625,00 5.625,00 100,00 % 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 5.625,00 5.625,00 100,00 % 

31212 Nagrade 5.625,00 5.625,00 100,00 % 

313 Doprinosi na plaće 25.900,00 25.781,98 99,54 % 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 23.500,00 23.403,31 99,59 % 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 23.500,00 23.403,31 99,59 % 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 2.400,00 2.378,67 99,11 % 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 2.400,00 2.378,67 99,11 % 

32 MATERIJALNI RASHODI 564.775,00 536.384,97 94,97 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 19.500,00 18.374,11 94,23 % 

3211 Službena putovanja 5.000,00 4.305,40 86,11 % 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 1.000,00 340,00 34,00 % 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 4.000,00 3.965,40 99,14 % 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 13.500,00 13.468,71 99,77 % 

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 13.500,00 13.468,71 99,77 % 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.000,00 600,00 60,00 % 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 1.000,00 600,00 60,00 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 101.725,00 93.989,88 92,40 % 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 26.825,00 25.111,69 93,61 % 

32211 Uredski materijal 11.000,00 10.478,07 95,26 % 

32211 Uredski materijal 11.000,00 10.478,07 95,26 % 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 14.000,00 13.392,00 95,66 % 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 1.825,00 1.241,62 68,03 % 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 1.825,00 1.241,62 68,03 % 

3223 Energija 57.000,00 53.123,72 93,20 % 

32231 Električna energija 37.000,00 35.579,47 96,16 % 

32231 Električna energija 11.500,00 10.780,53 93,74 % 

322312 Javna rasvjeta 25.500,00 24.798,94 97,25 % 

32233 Plin 20.000,00 17.544,25 87,72 % 

32233 Plin 20.000,00 17.544,25 87,72 % 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 4.900,00 2.804,58 57,24 % 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
 građevinskih objekata 2.900,00 2.426,62 83,68 % 

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
 postrojenja i opreme 2.000,00 377,96 18,90 % 

3225 Sitni inventar i auto gume 13.000,00 12.949,89 99,61 % 

32251 Sitni inventar 13.000,00 12.949,89 99,61 % 

32251 Sitni inventar 13.000,00 12.949,89 99,61 % 

323 Rashodi za usluge 255.350,00 236.719,96 92,70 % 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 19.300,00 17.437,99 90,35 % 

32311 Usluge telefona, telefaksa 12.300,00 11.038,89 89,75 % 

32311 Usluge telefona, telefaksa 12.300,00 11.038,89 89,75 % 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 7.000,00 6.399,10 91,42 % 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 47.200,00 41.380,68 87,67 % 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2007. Izvršenje %



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 13.ožujka 2008.Stranica 230 - Broj 6

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih  
 objekata 3.000,00 2.115,24 70,51 % 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih  
 objekata 3.000,00 2.115,24 70,51 % 

32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja  
 i opreme 5.000,00 3.828,86 76,58 % 

323221 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja  
 i opreme-javna rasvjeta 5.000,00 3.828,86 76,58 % 

32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 39.200,00 35.436,58 90,40 % 

323291 Sredstva zajedničke pričuve 1.000,00 977,16 97,72 % 

323292 Tekuće održavanje cesta i poljskih puteva 6.000,00 5.932,37 98,87 % 

323293 Održavanje parkova, spomenika kulture i centra 5.000,00 3.546,50 70,93 % 

323294 Održavanje deponije 15.000,00 13.235,00 88,23 % 

323295 Božićno ukrašavanje - rasvjeta 9.300,00 9.183,55 98,75 % 

323296 Održavanje kanala 2.900,00 2.562,00 88,34 % 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 20.000,00 18.281,20 91,41 % 

32332 Tisak 9.000,00 8.704,80 96,72 % 

32334 Promidžbeni materijali 11.000,00 9.576,40 87,06 % 

3234 Komunalne usluge 86.900,00 83.467,33 96,05 % 

32341 Opskrba vodom 6.200,00 5.226,24 84,29 % 

32341 Opskrba vodom 4.700,00 4.176,48 88,86 % 

323411 Opskrba vodom - groblje 1.500,00 1.049,76 69,98 % 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 2.000,00 1.890,09 94,50 % 

32343 Deratizacija i dezinsekcija 14.200,00 13.908,00 97,94 % 

32343 Deratizacija i dezinsekcija 14.200,00 13.908,00 97,94 % 

32349 Ostale komunalne usluge 64.500,00 62.443,00 96,81 % 

323491 Ostale kom. usluge (konces. - groblje, zel.površ.) 34.000,00 33.148,06 97,49 % 

323492 Zajednički komunalni redar 22.000,00 20.854,94 94,80 % 

323494 Hortikulturno uređenje groblja 8.500,00 8.440,00 99,29 % 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 6.000,00 4.636,00 77,27 % 

32362 Veterinarske usluge 6.000,00 4.636,00 77,27 % 

3237 Intelektualne i osobne usluge 61.450,00 57.423,32 93,45 % 

32372 Ugovori o djelu 11.450,00 11.308,36 98,76 % 

32372 Ugovori o djelu 11.450,00 11.308,36 98,76 % 

32375 Geodetsko-katastarske usluge 10.000,00 9.488,60 94,89 % 

32379 Ostale intelektualne usluge 40.000,00 36.626,36 91,57 % 

3238 Računalne usluge 14.500,00 14.093,44 97,20 % 

32389 Ostale računalne usluge 14.500,00 14.093,44 97,20 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 188.200,00 187.301,02 99,52 % 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
 povjerenstava i slično 133.600,00 132.902,53 99,48 % 

32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 133.600,00 132.902,53 99,48 % 

329111 Naknada predsjednika Općinskog vijeća 13.100,00 13.033,33 99,49 % 

329113 Naknade članovima predsj. i izvršnih tijela 63.000,00 62.369,20 99,00 % 

329114 Naknada načelnika Općine 57.500,00 57.500,00 100,00 % 

3292 Premije osiguranja 12.500,00 12.356,25 98,85 % 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2007. Izvršenje %



13. ožujka 2008. Broj 6 - Stranica 231“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

32922 Premije osiguranja ostale imovine 12.500,00 12.356,25 98,85 % 
3293 Reprezentacija 27.000,00 26.972,68 99,90 % 
32931 Reprezentacija 27.000,00 26.972,68 99,90 % 
32931 Reprezentacija 27.000,00 26.972,68 99,90 % 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.100,00 15.069,56 99,80 % 
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.100,00 15.069,56 99,80 % 
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.100,00 15.069,56 99,80 % 
34 FINANCIJSKI RASHODI 33.500,00 12.539,38 37,43 % 
343 Ostali financijski rashodi 33.500,00 12.539,38 37,43 % 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.500,00 2.353,40 94,14 % 
34311 Usluge banaka 2.500,00 2.353,40 94,14 % 
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 31.000,00 10.185,98 32,86 % 
34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 31.000,00 10.185,98 32,86 % 
34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 10.000,00 0,00 0,00 % 
343491 Obrana od tuče 5.000,00 4.300,00 86,00 % 
343494 Civilna zaštita 10.000,00 0,00 0,00 % 
343495 Povrat preplaćenih sredstava ubranih od kanalizacije 6.000,00 5.885,98 98,10 % 
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU  
 OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 56.200,00 55.239,00 98,29 % 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 56.200,00 55.239,00 98,29 % 
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 17.200,00 17.200,00 100,00 % 
37215 Stipendije i školarine 17.200,00 17.200,00 100,00 % 
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 39.000,00 38.039,00 97,54 % 
37221 Sufinanciranje cijene prijevoza 39.000,00 38.039,00 97,54 % 
38 OSTALI RASHODI 304.900,00 302.427,50 99,19 % 
381 Tekuće donacije 304.900,00 302.427,50 99,19 % 
3811 Tekuće donacije u novcu 304.900,00 302.427,50 99,19 % 
38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 7.500,00 7.500,00 100,00 % 
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 47.500,00 47.500,00 100,00 % 
381151 Dotacije - NK “SOKOL” Vratišinec 21.000,00 21.000,00 100,00 % 
381152 Dotacije - RK “SOKOL” Vratišinec 14.000,00 14.000,00 100,00 % 
381153 Dotacije - NK “NAPREDAK” Gornji Kraljevec 12.500,00 12.500,00 100,00 % 
38119 Ostale tekuće donacije 249.900,00 247.427,50 99,01 % 
381190 Tekuće donacije dječjim vrtićima 120.500,00 120.031,86 99,61 % 
3811921 Dotacije KUD “Dr Vinko Žganec” Vratišinec 18.000,00 18.000,00 100,00 % 
3811922 Društvo žena Gornji Kraljevec 12.000,00 12.000,00 100,00 % 
381193 Udruživanje sredstava po sporazumu VZMŽ 3.100,00 3.068,88 99,00 % 
3811931 Tekuće donacije DVD Vratišinec 5.000,00 5.000,00 100,00 % 
3811932 Tekuće donacije DVD Gornji Kraljevec 14.000,00 14.000,00 100,00 % 
3811933 Sporazum o obavljanju vatrogasne djelatnosti 14.500,00 14.384,50 99,20 % 
381194 Crveni križ 5.000,00 4.588,29 91,77 % 
381195 Socijalna skrb 22.000,00 22.436,69 101,98 % 
381196 Vodoprivredna naknada 3.800,00 3.707,37 97,56 % 
381197 Školstvo 2.000,00 1.821,16 91,06 % 
381198 Ostale donacije 10.000,00 8.649,89 86,50 % 
381199 Dotacije za sponzorstva kulturnih i sportskih manifestacija 20.000,00 19.738,86 98,69 % 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2007. Izvršenje %



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 13.ožujka 2008.Stranica 232 - Broj 6

4 RASHODi ZA NABAVU NEFiNANCiJSKE iMOViNE 634.100,00 589.419,08 92,95 % 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE  
 IMOVINE 413.000,00 382.325,31 92,57 % 

421 Građevinski objekti 383.000,00 354.441,62 92,54 % 

4212 Poslovni objekti 20.000,00 19.520,00 97,60 % 

42129 Ostali poslovni građevinski objekti 20.000,00 19.520,00 97,60 % 

4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 363.000,00 334.921,62 92,26 % 

42131 Ceste 363.000,00 334.921,62 92,26 % 

42131 Ceste 363.000,00 334.921,62 92,26 % 

422 Postrojenja i oprema 30.000,00 27.883,69 92,95 % 

4221 Uredska oprema i namještaj 10.000,00 8.500,47 85,00 % 

42211 Računala i računalna oprema 10.000,00 8.500,47 85,00 % 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 20.000,00 19.383,22 96,92 % 

42273 Oprema 20.000,00 19.383,22 96,92 % 

42273 Oprema 20.000,00 19.383,22 96,92 % 

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA  
 NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 221.100,00 207.093,77 93,67 % 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 101.100,00 100.769,37 99,67 % 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 101.100,00 100.769,37 99,67 % 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 101.100,00 100.769,37 99,67 % 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 101.100,00 100.769,37 99,67 % 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 120.000,00 106.324,40 88,60 % 

4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 120.000,00 106.324,40 88,60 % 

45411 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 120.000,00 106.324,40 88,60 % 

454111 Izgradnja kapitalnih objekata pitkom vodom na području  
 Međimurske županije 60.000,00 53.160,70 88,60 % 

454112 Izrada projektne dokumentacije na području Međimurske  
 županije 60.000,00 53.163,70 88,61 % 

 UKUPNO RASHODi 1.765.000,00 1.667.337,80 94,47 % 

II.  POSEBNI DIO

Članak 3. 
Izdaci Proračuna u svoti od 1.667.338,00 kuna raspoređuju se po potanjim namjenama u posebnom dijelu Proračuna 

kako slijedi: 
u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2007. Izvršenje %

 RAZDJEL 01 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA,  
 MJESNA UPRAVA I SAMOUPRAVA 1.765.000,00 1.667.337,80 94,47 % 
 01.01 - OPĆiNSKO ViJEĆE i UPRAVNi ODJEL 1.765.000,00 1.667.337,80 94,47 % 
 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA 569.400,00 543.095,55 95,38 % 
 001A001 - POSLOVANJE OPĆiNSKOG ViJEĆA 153.600,00 152.686,94 99,41 % 
32 MATERIJALNI RASHODI 153.600,00 152.686,94 99,41 % 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 153.600,00 152.686,94 99,41 % 
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava  
 i slično 133.600,00 132.902,53 99,48 % 
329111 Naknada predsjednika Općinskog vijeća 13.100,00 13.033,33 99,49 % 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2007. Izvršenje %



13. ožujka 2008. Broj 6 - Stranica 233“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

329113 Naknade članovima predsj. i izvršnih tijela 63.000,00 62.369,20 99,00 % 

329114 Naknada načelnika Općine 57.500,00 57.500,00 100,00 % 

3293 Reprezentacija 20.000,00 19.784,41 98,92 % 

32931 Reprezentacija 20.000,00 19.784,41 98,92 % 

 001A002 - UPRAVNi ODJEL - REDOVNA DJELATNOST 171.525,00 171.327,87 99,89 % 
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 171.525,00 171.327,87 99,89 % 

311 Plaće 140.000,00 139.920,89 99,94 % 
3111 Plaće za redovan rad 140.000,00 139.920,89 99,94 % 

31111 Plaće za zaposlene 140.000,00 139.920,89 99,94 % 

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.625,00 5.625,00 100,00 % 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 5.625,00 5.625,00 100,00 % 

31212 Nagrade 5.625,00 5.625,00 100,00 % 

313 Doprinosi na plaće 25.900,00 25.781,98 99,54 % 
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 23.500,00 23.403,31 99,59 % 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 23.500,00 23.403,31 99,59 % 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 2.400,00 2.378,67 99,11 % 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 2.400,00 2.378,67 99,11 % 

 001A003 - MATERiJALNi RASHODi 101.725,00 96.782,88 95,14 % 
32 MATERIJALNI RASHODI 77.725,00 71.513,68 92,01 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 19.500,00 18.374,11 94,23 % 
3211 Službena putovanja 5.000,00 4.305,40 86,11 % 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 1.000,00 340,00 34,00 % 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 4.000,00 3.965,40 99,14 % 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 13.500,00 13.468,71 99,77 % 

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 13.500,00 13.468,71 99,77 % 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.000,00 600,00 60,00 % 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 1.000,00 600,00 60,00 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 52.725,00 48.409,99 91,82 % 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 26.825,00 25.111,69 93,61 % 

32211 Uredski materijal 11.000,00 10.478,07 95,26 % 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 14.000,00 13.392,00 95,66 % 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 1.825,00 1.241,62 68,03 % 

3223 Energija 8.000,00 7.543,83 94,30 % 

32231 Električna energija 4.000,00 3.862,92 96,57 % 

32233 Plin 4.000,00 3.680,91 92,02 % 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 4.900,00 2.804,58 57,24 % 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
 građevinskih objekata 2.900,00 2.426,62 83,68 % 

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
 postrojenja i opreme 2.000,00 377,96 18,90 % 

3225 Sitni inventar i auto gume 13.000,00 12.949,89 99,61 % 

32251 Sitni inventar 13.000,00 12.949,89 99,61 % 

323 Rashodi za usluge 5.500,00 4.729,58 85,99 % 
3234 Komunalne usluge 5.500,00 4.729,58 85,99 % 

32341 Opskrba vodom 4.000,00 3.679,82 92,00 % 

323411 Opskrba vodom - groblje 1.500,00 1.049,76 69,98 % 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2007. Izvršenje %



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 13.ožujka 2008.Stranica 234 - Broj 6

34 FINANCIJSKI RASHODI 6.000,00 5.885,98 98,10 % 
343 Ostali financijski rashodi 6.000,00 5.885,98 98,10 % 
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 6.000,00 5.885,98 98,10 % 
343495 Povrat preplaćenih sredstava ubranih od kanalizacije 6.000,00 5.885,98 98,10 % 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE  
 IMOVINE 18.000,00 19.383,22 107,68 % 
422 Postrojenja i oprema 18.000,00 19.383,22 107,68 % 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 18.000,00 19.383,22 107,68 % 
42273 Oprema 18.000,00 19.383,22 107,68 % 
 001A004 - RASHODi ZA USLUGE 130.550,00 122.297,86 93,68 % 
32 MATERIJALNI RASHODI 128.050,00 119.944,46 93,67 % 
323 Rashodi za usluge 98.550,00 90.289,20 91,62 % 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 17.000,00 15.460,96 90,95 % 
32311 Usluge telefona, telefaksa 10.000,00 9.061,86 90,62 % 
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 7.000,00 6.399,10 91,42 % 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.900,00 4.677,24 79,28 % 
32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih  
 objekata 3.000,00 2.115,24 70,51 % 
323296 Održavanje kanala 2.900,00 2.562,00 88,34 % 
3233 Usluge promidžbe i informiranja 20.000,00 18.281,20 91,41 % 
32332 Tisak 9.000,00 8.704,80 96,72 % 
32334 Promidžbeni materijali 11.000,00 9.576,40 87,06 % 
3237 Intelektualne i osobne usluge 41.150,00 37.776,36 91,80 % 
32372 Ugovori o djelu 1.150,00 1.150,00 100,00 % 
32379 Ostale intelektualne usluge 40.000,00 36.626,36 91,57 % 
3238 Računalne usluge 14.500,00 14.093,44 97,20 % 
32389 Ostale računalne usluge 14.500,00 14.093,44 97,20 % 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 29.500,00 29.655,26 100,53 % 
3292 Premije osiguranja 12.500,00 12.356,25 98,85 % 
32922 Premije osiguranja ostale imovine 12.500,00 12.356,25 98,85 % 
3293 Reprezentacija 7.000,00 7.188,27 102,69 % 
32931 Reprezentacija 7.000,00 7.188,27 102,69 % 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 10.110,74 101,11 % 
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 10.110,74 101,11 % 
34 FINANCIJSKI RASHODI 2.500,00 2.353,40 94,14 % 
343 Ostali financijski rashodi 2.500,00 2.353,40 94,14 % 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.500,00 2.353,40 94,14 % 
34311 Usluge banaka 2.500,00 2.353,40 94,14 % 
 001A005 - STALNA PRORAČUNSKA REZERVA 10.000,00 0,00 0,00 % 
34 FINANCIJSKI RASHODI 10.000,00 0,00 0,00 % 
343 Ostali financijski rashodi 10.000,00 0,00 0,00 % 
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 10.000,00 0,00 0,00 % 
34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 10.000,00 0,00 0,00 % 
 001P010 - BOŽiĆNA RASVJETA 2.000,00 0,00 0,00 % 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE  
 IMOVINE 2.000,00 0,00 0,00 % 

422 Postrojenja i oprema 2.000,00 0,00 0,00 % 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2007. Izvršenje %



13. ožujka 2008. Broj 6 - Stranica 235“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 2.000,00 0,00 0,00 % 

42273 Oprema 2.000,00 0,00 0,00 % 

 PROGRAM 002 - ODRŽAVANJE I IZGRADNJA  
 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 310.000,00 292.477,74 94,35 % 

 002A001 - ODRŽAVANJE JAVNiH POVRŠiNA i GROBLJA 64.500,00 62.443,00 96,81 % 

32 MATERIJALNI RASHODI 64.500,00 62.443,00 96,81 % 

323 Rashodi za usluge 64.500,00 62.443,00 96,81 % 

3234 Komunalne usluge 64.500,00 62.443,00 96,81 % 

323491 Ostale kom. usluge (konces.-groblje, zel.površ) 34.000,00 33.148,06 97,49 % 

323492 Zajednički komunalni redar 22.000,00 20.854,94 94,80 % 

323494 Hortikulturno uređenje groblja 8.500,00 8.440,00 99,29 % 

 002P002 - GROBLJE - DODATNA ULAGANJA 85.000,00 84.709,87 99,66 % 

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA  
 NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 85.000,00 84.709,87 99,66 % 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 85.000,00 84.709,87 99,66 % 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 85.000,00 84.709,87 99,66 % 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 85.000,00 84.709,87 99,66 % 

 002P012 - NABAVA iNFORMATiČKE OPREME 10.000,00 8.500,47 85,00 % 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE  
 IMOVINE 10.000,00 8.500,47 85,00 % 

422 Postrojenja i oprema 10.000,00 8.500,47 85,00 % 

4221 Uredska oprema i namještaj 10.000,00 8.500,47 85,00 % 

42211 Računala i računalna oprema 10.000.00 8.500,47 85,00 % 

 002P014 - REKONSTRUKCiJA MAGiSTRALNiH  
 CJEVOVODA PROJEKTi ZA KANALiZACiJSKi  
 SUSTAV MEĐiMURJA 120.000,00 106.324,40 88,60 % 

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA  
 NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 120.000,00 106.324,40 88,60 % 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 120.000,00 106.324,40 88,60 % 

4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 120.000,00 106.324,40 88,60 % 

454111 Izgradnja kapitalnih objekata pitkom vodom na području  
 Međimurske županije 60.000.00 53.160,70 88,60 % 

454112 Izrada projektne dokumentacije na području Međimurske  
 županije 60.000,00 53.163,70 88,61 % 

 002P015 - CESTA GORNJi KRALJEVEC -  
 NOVO SELO ROK 30.500,00 30.500,00 100,00 % 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE  
 IMOVINE 30.500,00 30.500,00 100,00 % 

421 Građevinski objekti 30.500,00 30.500,00 100,00 % 

4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 30.500,00 30.500,00 100,00 % 

42131 Ceste 30.500,00 30.500,00 100,00 % 

 PROGRAM 003 - ZAŠTITA OKOLIŠA 26.800,00 14.533,46 54,23 % 

 003A001 - ZAŠTiTA OKOLiŠA 26.800,00 14.533,46 54,23 % 

32 MATERIJALNI RASHODI 8.000,00 6.526,09 81,58 % 

323 Rashodi za usluge 8.000,00 6.526,09 81,58 % 

3234 Komunalne usluge 2.000,00 1.890,09 94,50 % 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 2.000,00 1.890,09 94,50 % 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2007. Izvršenje %



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 13.ožujka 2008.Stranica 236 - Broj 6

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 6.000,00 4.636,00 77,27 % 

32362 Veterinarske usluge 6.000,00 4.636,00 77,27 % 

34 FINANCIJSKI RASHODI 15.000,00 4.300,00 28,67 % 

343 Ostali financijski rashodi 15.000,00 4.300,00 28,67 % 

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 15.000,00 4.300,00 28,67 % 

343491 Obrana od tuče 5.000,00 4.300,00 86,00 % 

343494 Civilna zaštita 10.000,00 0,00 0,00 % 

38 OSTALI RASHODI 3.800,00 3.707,37 97,56 % 

381 Tekuće donacije 3.800,00 3.707,37 97,56 % 

3811 Tekuće donacije u novcu 3.800,00 3.707,37 97,56 % 

381196 Vodoprivredna naknada 3.800,00 3.707,37 97,56 % 

 PROGRAM 004 - RAZVOJ GOSPODARSTVA 10.000,00 9.488,60 94,89 % 

 004A002 - GEODETSKE USLUGE 10.000,00 9.488,60 94,89 % 

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 9.488,60 94,89 % 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 9.488,60 94,89 % 

3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00 9.488,60 94,89 % 

32375 Geodetsko-katastarske usluge 10.000,00 9.488,60 94,89 % 

 PROGRAM 005 - SIGURNOST I ZAŠTITA OD POŽARA 56.600,00 55.973,38 98,89 % 

 005A001 - TEKUĆE DONACiJE DVD i VZŽ 36.600,00 36.453,38 99,60 % 

38 OSTALI RASHODI 36.600,00 36.453,38 99,60 % 

381 Tekuće donacije 36.600,00 36.453,38 99,60 % 

3811 Tekuće donacije u novcu 36.600,00 36.453,38 99,60 % 

381193 Udruživanje sredstava po sporazumu VZMŽ 3.100,00 3.068,88 99,00 % 

3811931 Tekuće donacije DVD Vratišinec 5.000,00 5.000,00 100,00 % 

3811932 Tekuće donacije DVD Gornji Kraljevec 14.000,00 14.000,00 100,00 % 

3811933 Sporazum o obavljanju vatrogasne djelatnosti 14.500,00 14.384,50 99,20 % 

 005P002 - VATROGASNi DOM VRATiŠiNEC 20.000,00 19.520,00 97,60 % 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE  
 IMOVINE 20.000,00 19.520,00 97,60 % 

421 Građevinski objekti 20.000,00 19.520,00 97,60 % 

4212 Poslovni objekti 20.000,00 19.520,00 97,60 % 

42129 Ostali poslovni građevinski objekti 20.000,00 19.520,00 97,60 % 

 PROGRAM 006 - SOCIJALNA ZAŠTITA 82.100,00 81.123,48 98,81 % 

 006A002 - PRiJEVOZ UČENiKA 39.000,00 38.039,00 97,54 % 

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU  
 OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 39.000.00 38.039.00 97,54 % 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 39.000,00 38.039,00 97,54 % 

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 39.000,00 38.039,00 97,54 % 

37221 Sufinanciranje cijene prijevoza 39.000,00 38.039,00 97,54 % 

 006A003 - CRVENi KRiŽ 5.000,00 4.588,29 91,77 % 

38 OSTALI RASHODI 5.000,00 4.588,29 91,77 % 

381 Tekuće donacije 5.000,00 4.588,29 91,77 % 

3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 4.588,29 91,77 % 

381194 Crveni križ 5.000,00 4.588,29 91,77 % 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2007. Izvršenje %



13. ožujka 2008. Broj 6 - Stranica 237“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

 006A004 - HUMANiTARNE i DRUGE UDRUGE 7.000,00 4.271,84 61,03 % 

38 OSTALI RASHODI 7.000,00 4.271,84 61,03 % 

381 Tekuće donacije 7.000,00 4.271,84 61,03 % 

3811 Tekuće donacije u novcu 7.000,00 4.271,84 61,03 % 

381195 Socijalna skrb 7.000,00 4.271,84 61,03 % 

 006A005 - POMOĆ GRAĐANiMA 15.000,00 18.164,85 121,10 % 

38 OSTALI RASHODI 15.000,00 18.164,85 121,10 % 

381 Tekuće donacije 15.000,00 18.164,85 121,10 % 

3811 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 18.164,85 121,10 % 

381195 Socijalna skrb 15.000,00 18.164,85 121,10 % 

 006P001 - ZDRAVSTVENA AMBULANTA 16.100,00 16.059,50 99,75 % 

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA  
 NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 16.100,00 16.059,50 99,75 % 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 16.100,00 16.059,50 99,75 % 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 16.100,00 16.059,50 99,75 % 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 16.100,00 16.059,50 99,75 % 

 PROGRAM 007 - OBRAZOVANJE 176.000,00 175.337,59 99,62 % 

 007A001 - DJEČJi VRTiĆi 120.500,00 120.031,86 99,61 % 

38 OSTALI RASHODI 120.500,00 120.031,86 99,61 % 

381 Tekuće donacije 120.500,00 120.031,86 99,61 % 

3811 Tekuće donacije u novcu 120.500,00 120.031,86 99,61 % 

381190 Tekuće donacije dječjim vrtićima 120.500,00 120.031,86 99,61 % 

 007A002 - STiPENDiJE 17.200.00 17.20000 100.00 % 

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU  
 OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 17.200,00 17.200,00 100,00 % 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 17.200,00 17.200,00 100,00 % 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 17.200,00 17.200,00 100,00 % 

37215 Stipendije i školarine 17.200,00 17.200,00 100,00 % 

 007A003 - OSNOVNA ŠKOLA “DR. ViNKA ŽGANCA”  
 VRATiŠiNEC 2.000,00 1.821,16 91,06 % 

38 OSTALI RASHODI 2.000,00 1.821,16 91,06 % 

381 Tekuće donacije 2.000,00 1.821,16 91,06 % 

3811 Tekuće donacije u novcu 2.000,00 1.821,16 91,06 % 

381197 Školstvo 2.000,00 1.821,16 91,06 % 

 007P003 - PRiLAZNi PUT PODRUČNOJ ŠKOLi  
 G. KRALJEVEC 36.300,00 36.284,57 99,96 % 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE  
 IMOVINE 36.300,00 36.284,57 99,96 % 

421 Građevinski objekti 36.300,00 36.284,57 99,96 % 

4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 36.300,00 36.284,57 99,96 % 

42131 Ceste 36.300,00 36.284,57 99,96 % 

 PROGRAM 008 - KULTURA 30.000,00 30.000,00 100,00 % 

 008A001 - TEKUĆE DONACiJE ZA KULTURU 30.000,00 30.000,00 100,00 % 

38 OSTALI RASHODI 30.000,00 30.000,00 100,00 % 

381 Tekuće donacije 30.000,00 30.000,00 100,00 % 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2007. Izvršenje %



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 13.ožujka 2008.Stranica 238 - Broj 6

3811 Tekuće donacije u novcu 30.000,00 30.000,00 100,00 % 

3811921 Dotacije KUD “Dr Vinko Žganec” Vratišinec 18.000,00 18.000,00 100,00 % 

3811922 Društvo žena Gornji Kraljevec 12.000,00 12.000,00 100,00 % 

 PROGRAM 009 - SPORT 47.500,00 47.500,00 100,00 % 

 009A001 - TEKUĆE DONACiJE SPORTSKiM DRUŠTViMA 47.500,00 47.500,00 100,00 % 

38 OSTALI RASHODI 47.500,00 47.500,00 100,00 % 

381 Tekuće donacije 47.500,00 47.500,00 100,00 % 

3811 Tekuće donacije u novcu 47.500,00 47.500,00 100,00 % 

381151 Dotacije - NK “SOKOL” Vratišinec 21.000,00 21.000,00 100,00 % 

381152 Dotacije - RK “SOKOL” Vratišinec 14.000,00 14.000,00 100,00 % 

381153 Dotacije - NK “NAPREDAK” Gornji Kraljevec 12.500,00 12.500,00 100,00 % 

 PROGRAM 010 - RELIGIJA 7.500,00 7.500,00 100,00 % 

 010A001 - VJERSKE ZAJEDNiCE 7.500,00 7.500,00 100,00 % 

38 OSTALI RASHODI 7.500,00 7.500,00 100,00 % 

381 Tekuće donacije 7.500,00 7.500,00 100,00 % 

3811 Tekuće donacije u novcu 7.500,00 7.500,00 100,00 % 

38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 7.500,00 7.500,00 100,00 % 

 PROGRAM 011 - OSTALE DONACIJE 30.000,00 28.388,75 94,63 % 

 011A001 - TEKUĆE DONACiJE POL. STRANKAMA  
 i UDRUGAMA 30.000,00 28.388,75 94,63 % 

38 OSTALI RASHODI 30.000,00 28.388,75 94,63 % 

381 Tekuće donacije 30.000,00 28.388,75 94,63 % 

3811 Tekuće donacije u novcu 30.000,00 28.388,75 94,63 % 

381198 Ostale donacije 10.000,00 8.649.89 86,50 % 

381199 Dotacije za sponzorstva kulturnih i sportskih manifestacija 20.000,00 19.738,86 98,69 % 

 PROGRAM 012 - PLAN RASHODA I IZDATAKA ZA  
 MO VRATIŠINEC 122.900,00 117.979,78 96,00 % 

 012A001 - TROŠKOVi FUNKCiONiRANJA MO  
 VRATiŠiNEC 28.600,00 26.809,40 93,74 % 

32 MATERIJALNI RASHODI 28.600,00 26.809,40 93,74 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 15.500,00 14.122,94 91,12 % 

3223 Energija 15.500,00 14.122,94 91,12 % 

32231 Električna energija 3.500,00 3.258,94 93,11 % 

32233 Plin 12.000,00 10.864,00 90,53 % 

323 Rashodi za usluge 9.000,00 8.636,23 95,96 % 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 1.100,00 854,89 77,72 % 

32311 Usluge telefona, telefaksa 1.100,00 854,89 77,72 % 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.000,00 977,16 97,72 % 

323291 Sredstva zajedničke pričuve 1.000,00 977,16 97,72 % 

3237 Intelektualne i osobne usluge 6.900,00 6.804,18 98,61 % 

32372 Ugovori o djelu 6.900,00 6.804,18 98,61 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.100,00 4.050,23 98,79 % 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.100,00 4.050,23 98,79 % 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.100,00 4.050,23 98,79 % 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2007. Izvršenje %



13. ožujka 2008. Broj 6 - Stranica 239“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

 012A002 - JAVNA RASVJETA 23.100,00 22.483,24 97,33 % 

32 MATERIJALNI RASHODI 23.100,00 22.483,24 97,33 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 15.500,00 15.497,89 99,99 % 

3223 Energija 15.500,00 15.497,89 99,99 % 

322312 Javna rasvjeta 15.500,00 15.497,89 99,99 % 

323 Rashodi za usluge 7.600,00 6.985,35 91,91 % 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 7.600,00 6.985,35 91,91 % 

323221 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja  
 i opreme-javna rasvjeta 2.000,00 1.475,22 73,76 % 

323295 Božićno ukrašavanje - rasvjeta 5.600,00 5.510,13 98,40 % 

 012A004 - ODRŽAVANJE DEPONiJE 10.000,00 9.575,00 95,75 % 

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 9.575,00 95,75 % 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 9.575,00 95,75 % 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000,00 9.575,00 95,75 % 

323294 Održavanje deponije 10.000,00 9.575,00 95,75 % 

 012A005 - DERATiZACiJA - NASELJE VRATiŠiNEC 10.000,00 9.735,60 97,36 % 

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 9.735,60 97,36 % 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 9.735,60 97,36 % 

3234 Komunalne usluge 10.000,00 9.735,60 97,36 % 

32343 Deratizacija i dezinsekcija 10.000,00 9.735,60 97,36 % 

 012A006 - ODRŽAVANJE PARKOVA, SPOMENiKA  
 KULTURE i CENTRA 5.000,00 3.546,50 70,93 % 

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 3.546,50 70,93 % 

323 Rashodi za usluge 5.000,00 3.546,50 70,93 % 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.000,00 3.546,50 70,93 % 

323293 Održavanje parkova. spomenika kulture i centra 5.000,00 3.546,50 70,93 % 

 012P004 - UREĐENJE ULiCE OGRADA 30.000,00 29.685,78 98,95 % 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE  
 IMOVINE 30.000,00 29.685,78 98,95 % 

421 Građevinski objekti 30.000,00 29.685,78 98,95 % 

4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 30.000,00 29.685,78 98,95 % 

42131 Ceste 30.000,00 29.685,78 98,95 % 

 012P007 - UREĐENJE CESTE PREMA NOGOMETNOM  
 iGRALiŠTU 16.200,00 16.144,26 99,66 % 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE  
 IMOVINE 16.200,00 16.144,26 99,66 % 

421 Građevinski objekti 16.200,00 16.144,26 99,66 % 

4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 16.200,00 16.144,26 99,66 % 

42131 Ceste 16.200,00 16.144,26 99,66 % 

 PROGRAM 013 - PLAN RASHODA I IZDATAKA MO  
 GORNJI KRALJEVEC 296.200,00 263.939,47 89,11 % 

 013A001 - TROŠKOVi FUNKCiONiRANJA MO  
 G. KRALJEVEC 14.300,00 12.539,58 87,69 % 

32 MATERIJALNI RASHODI 14.300,00 12.539,58 87,69 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 8.000,00 6.658,01 83,23 % 

3223 Energija 8.000,00 6.658,01 83,23 % 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2007. Izvršenje %



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 13.ožujka 2008.Stranica 240 - Broj 6

32231 Električna energija 4.000,00 3.658,67 91,47 % 

32233 Plin 4.000,00 2.999,34 74,98 % 

323 Rashodi za usluge 5.300,00 4.972,98 93,83 % 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 1.200,00 1.122,14 93,51 % 

32311 Usluge telefona, telefaksa 1.200,00 1.122,14 93,51 % 

3234 Komunalne usluge 700,00 496,66 70,95 % 

32341 Opskrba vodom 700,00 496,66 70,95 % 

3237 Intelektualne i osobne usluge 3.400,00 3.354,18 98,65 % 

32372 Ugovori o djelu 3.400,00 3.354,18 98,65 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 908,59 90,86 % 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 908,59 90,86 % 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 908,59 90,86 % 

 013A002 - JAVNA RASVJETA - GORNJi KRALJEVEC 16.700,00 15.328,11 91,79 % 

32 MATERIJALNI RASHODI 16.700,00 15.328,11 91,79 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 9.301,05 93,01 % 

3223 Energija 10.000,00 9.301,05 93,01 % 

322312 Javna rasvjeta 10.000,00 9.301,05 93,01 % 

323 Rashodi za usluge 6.700,00 6.027,06 89,96 % 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 6.700,00 6.027,06 89,96 % 

323221 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja  
 i opreme-javna rasvjeta 3.000,00 2.353,64 78,45 % 

323295 Božićno ukrašavanje - rasvjeta 3.700.00 3.673.42 99,28 % 

 013A003 - ODRŽAVANJE CESTA i POLJSKiH PUTEVA 6.000,00 5.932,37 98,87 % 

32 MATERIJALNI RASHODI 6.000,00 5.932,37 98,87 % 

323 Rashodi za usluge 6.000,00 5.932,37 98,87 % 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 6.000,00 5.932,37 98,87 % 

323292 Tekuće održavanje cesta i poljskih puteva 6.000,00 5.932,37 98,87 % 

 013A004 - ODRŽAVANJE DEPONiJE 5.000,00 3.660,00 73,20 % 

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 3.660,00 73,20 % 

323 Rashodi za usluge 5.000,00 3.660,00 73,20 % 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.000,00 3.660,00 73,20 % 

323294 Održavanje deponije 5.000,00 3.660,00 73,20 % 

 013A005 - DERATiZACiJA - NASELJE GORNJi  
 KRALJEVEC 4.200,00 4.172,40 99,34 % 

32 MATERIJALNI RASHODI 4.200,00 4.172,40 99,34 % 

323 Rashodi za usluge 4.200,00 4.172,40 99,34 % 

3234 Komunalne usluge 4.200,00 4.172,40 99,34 % 

32343 Deratizacija i dezinsekcija 4.200,00 4.172,40 99,34 % 

 013P002 - ASFALTiRANJE ULiCE REMiS 250.000,00 222.307,01 88,92 % 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE  
 IMOVINE 250.000,00 222.307,01 88,92 % 

421 Građevinski objekti 250.000,00 222.307,01 88,92 % 

4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 250.000,00 222.307,01 88,92 % 

42131 Ceste 250.000,00 222.307,01 88,92 % 

 UKUPNO RASHODi 1.765.000,00 1.667.337,80 94,47 % 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2007. Izvršenje %



13. ožujka 2008. Broj 6 - Stranica 241“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 4. 
Manjak Prihoda u iznosu od 414.494,00 kuna pokrit će 

se Prihodima poslovanja u 2008. godini. 

Članak 5. 
Ovaj Godišnji Proračun Općine Vratišinec za 2007. 

godinu objavit će se u “Službenom glasniku Međimurske 
županije”. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE VRATIŠINEC 

KLASA: 021-05/08-01/97 
URBROJ: 2109/19-08-01 
Vratišinec, 12. ožujka 2008. 

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Josip Mađarić, v. r.

2.
Temeljem članka 41. Statuta Općine Vratišinec (“Služ-

beni glasnik Međimurske županije”, broj 1/06), Općinsko 
vijeće Općine Vratišinec na 19. sjednici održanoj 12. ožujka 
2008. godine, donosi

ODLUKU
o zabrani dovoza smeća na deponije  

Projnice i Močila

Članak 1.
Zabranjuje se dovoz smeća na deponije Projnice u Vra-

tišincu i Močila u Gornjem Kraljevcu.

Članak 2.
Za prekršitelje članka 1. ove Odluke primijenit će se 

kaznene odredbe Odluke o komunalnom redu (“Službeni 
glasnik Međimurske županije”, broj 2/04).

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u “Službenom glasniku Me-

đimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE VRATIŠINEC

KLASA: 021-05/08-01/122
URBROJ: 2109/19-08-01
Vratišinec, 12. ožujka 2008.

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Josip Mađarić, v. r.

3.
Temeljem članka 41. Statuta Općine Vratišinec (“Služ-

beni glasnik Međimurske županije”, broj 1/06), Općinsko 
vijeće Općine Vratišinec na 19. sjednici održanoj 12. ožujka 
2008. godine, donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o naknadama za rad vijećnika,  

članova Poglavarstva i njihovih radnih tijela

Članak 1.
Članak 8. Odluke o izmjeni Odluke o naknadama za 

rad vijećnika, članova Poglavarstva i njihovih radnih ti-
jela (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 5/06)  
mijenja se i glasi:

“Službenici upravnih tijela koji su po pozivu nazočni 
sjednicama Općinskog vijeća ili Poglavarstva imaju pravo 
na naknadu za svoj rad u iznosu od 200,00 kuna neto po 
prisustvovanju cijeloj sjednici ukoliko se sjednica održava 
izvan radnog vremena.

Službenici upravnih tijela Općine, koji su prisutni 
sjednici radnih tijela Općine, imaju pravo na naknadu za 
svoj rad u iznosu od 100,00 kuna neto po prisustvovanju 
cijeloj sjednici ukoliko se sjednica održava izvan radnog 
vremena.”

Članak 2.
Ova Odluka objavit će se u “Službenom glasniku Me-

đimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE VRATIŠINEC

KLASA: 021-05/08-01/110
URBROJ: 2109/19-08-01
Vratišinec, 12. ožujka 2008.

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Josip Mađarić, v. r.

4.
Temeljem članka 41. Statuta Općine Vratišinec (“Služ-

beni glasnik Međimurske županije”, broj 1/06), Općinsko 
vijeće Općine Vratišinec na 19. sjednici održanoj 12. ožujka 
2008. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o izmjenama i dopunama Prostornog plana  

Općine Vratišinec

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Vratišinec donosi zaključak 

da će kod prve izmjene i dopune Prostornog plana Općine 
Vratišinec proširiti granicu građevnog područja temeljem 
pojedinačnih zamolbi (pisama namjere) mještana Općine 
Vratišinec koji su u skladu sa Zakonom o građenju.



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 13.ožujka 2008.Stranica 242 - Broj 6

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE VRATIŠINEC

KLASA: 021-05/08-01/125
URBROJ: 2109/19-08-01
Vratišinec, 12. ožujka 2008.

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Josip Mađarić, v. r.



13. ožujka 2008. Broj 6 - Stranica 243“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 13.ožujka 2008.Stranica 244 - Broj 6

“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” službeno je glasilo Međimurske županije, grado-
va Mursko Središće i Prelog, općina: Belica, Dekanovec, Domašinec, Donja Dubrava, Donji Kraljevec, 
Donji Vidovec, Goričan, Gornji Mihaljevec, Kotoriba, Mala Subotica, Nedelišće, Orehovica, Podturen, 
Pribislavec, Selnica, Strahoninec, Sveta Marija, Sveti Juraj na Bregu, Sveti Martin na Muri, Šenkovec, 
Štrigova i Vratišinec.
IZDAJE: Međimurska županija, 40000 Čakovec, R. Boškovića 2, tel. (040) 374-201 - Odgovorna  
urednica: Doris Srnec, dipl. iur. - Priprema i tisak: “GLASILA” d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, 
tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. 
Godišnja pretplata za 2008. godinu iznosi 330,00 kn, a uplaćuje se na poslovni račun broj 2392007-
1800020004 (poziv na broj 21-7404 matični broj). “Službeni glasnik” objavljuje se i na WEB stranici 
Međimurske županije na adresi www.medjimurska-zupanija.hr


